MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
             INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
COORDENAÇÃO GERAL DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO DAS ETAPAS 1 E 2 (ANÁLISE DO CURRÍCULO E ANÁLISE DO MEMORIAL
DESCRITIVO) DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU EM LEITURA E PRODUÇÃO TEXTUAL APLICADAS À EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS – CAMPUS ITAPETINGA, REFERENTE AO EDITAL PROPES Nº 41/2018 –

VAGAS REMANESCENTES

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado das etapas 1 e 2 (Análise do Currículo e Análise do Memorial Descritivo) e
chamada para 3ª etapa (Entrevista) do processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação lato
sensu em Leitura e Produção textual aplicadas à Educação de Jovens e Adultos – campus

Itapetinga – VAGAS REMANESCENTES

CANDIDATO CPF

TOTAL DE
PONTOS DA
ETAPA 01 -
ANÁLISE

DE  CURRÍ-
CULO

NOTA DA
ETAPA 1

N1 =
0,3*( TO-
TAL DE

PONTOS
DA ETA-

PA 1)

TOTAL DE
PONTOS

DA ETAPA
02 - ANÁLI-
SE DE  ME-

MORIAL

NOTA DA
ETAPA 2
N2 = 0,4*(

TOTAL
DE PON-
TOS DA

ETAPA 2)

DATA E HO-
RÁRIO DA

ENTREVISTA

(MÁX 30

PONTOS)
(MÁX 40
PONTOS)

AMANDA
DALTRO
COSTA

065.XXXXXX-
01 8 2,4 91 36,4

19/09/18 às
10h

CLÁUDIA TA-
VARES SAN-
TOS

613.XXXXXX-
59 23 6,9 56 22,4

19/09/18 às
10h15

ELIENE
FRANÇA
DOS SAN-
TOS

456.XXXXXX-
97 1 0,3 64 25,6

19/09/18 às
10h15

FLÁVIA SAN-
CHES SOUZA

255.XXXXXX-
04 4 1,2 72 28,8

19/09/18 às
10h30

IRENILDO
ROCHA LIMA

001.XXXXXX-
31 5 1,5 94 37,6

19/09/18 às
10h45

ISADORA PE-
REIRA ASSIS

061.XXXXXX-
61 7 2,1 74 29,6

19/09/18 às
11h

SIDINEY DE
JESUS FER-

676.XXXXXX-
53

3 0,9 76 30,4 19/09/18 às
11h15

REIRA
TAANE SILVA
NEVES

029.XXXXXX-
29 14 4,2 62 24,8

19/09/18 às
11h30

 RECURSO  – Conforme  CRONOGRAMA  ATUALIZADO,  o  prazo  para
RECURSO das ETAPAS 1 e 2 é 17/09/2018. Demais informações podem ser
obtidas através do email especializacao.lpt@itapetinga.ifbaiano.edu.br

 Os candidatos devem chegar ao local das entrevistas (IFBAIANO) com vinte
minutos de antecedência em relação ao horário marcado na tabela.

* Conforme edital, item “5.1” Etapa 1 – Análise do currículo:

a) Para essa etapa, a coordenação do curso de Pós-graduação lato sensu analisará
o currículo de acordo com o barema, constante no Anexo II do edital, tendo como va-
lor máximo 100 pontos. Esta etapa terá peso 3. A nota desta etapa será calculada
conforme a seguinte fórmula: N1= 0,3 x (total de pontos da etapa 1) e totalizará até
30 pontos.

* Conforme edital, item “5.2” Etapa 2 – Memorial descritivo:

a)  a)  A análise do memorial  busca identificar a aproximação do candidato com a
Educação Básica, preferencialmente com a modalidade EJA. O memorial terá valor
máximo de 100 pontos, seguindo critérios expressos no Anexo V deste edital.  Esta
etapa terá peso 4. A nota desta etapa será calculada conforme a seguinte fórmula:
N2 = 0,4 x (nota da etapa 2) e totalizará até 40 pontos.

mailto:especializacao.lpt@itapetinga.ifbaiano.edu.br